
 
Dodatok č. 1 

ku Kúpnej zmluve č. 1100025302/2013/5400/005 zo dňa 4.2.2013 
 

 
Zmluvné strany 

 
 
Kupujúci: Železnice Slovenskej republiky, Bratislava 
 v skrátenej forme “ŽSR“ 
 Klemensova 8, 813 61 Bratislava 
Štatutárny orgán: Ing. Štefan Hlinka, generálny riaditeľ ŽSR 
Osoba oprávnená podpísať zmluvu: Ing. Regina Víteková riaditeľka ŽSR- Centrum 

logistiky a obstarávania 
IČO: 31 364 501 
IČ DPH: SK2020480121 
DIČ: 2020480121 
Bankové spojenie: VÚB, a.s. 
Číslo účtu: 35-4700012/0200 

SWIFT/BIC: SUBASKBX 

IBAN: SK11 0200 0000 3500 0470 0012 
zapísané v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., oddiel Po, vložka č. 312/B 
 
(ďalej len „kupujúci“) 
 
 
 
Predávajúci: MURAT, s.r.o. 
  Bratislavská 87, 902 01 Pezinok 
Štatutárny orgán:  Ing.Miroslav Holčík 
Osoba oprávnená na podpis zmluvy: Ing.Miroslav Holčík 
IČO: 31431852 
DIČ:  2020359858 
IČ DPH: SK2020359858 
Bankové spojenie: VÚB a.s. Pezinok 
Číslo účtu: 2697020456/0200 
SWIFT/BIC: SUBASKBX        
IBAN:                                                              SK10 0200 0000 0026 9702 0456 
zapísané v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, Vložka číslo: 
13663/B 
 
 
(ďalej len „predávajúci“) 
(spoločne aj „zmluvné strany“) 

 
I. 

Preambula 
 
Zmluvné strany uzavreli dňa 4.2.2013 Kúpnu zmluvu č. 1100025302/2013/5400/005, ktorej 
predmetom je záväzok predávajúceho dodávať kupujúcemu, na základe písomných 
objednávok kupujúceho, tovar: „Káblové spojky“ (ďalej len „zmluva“). 
 
 
Predmetom tohto dodatku č. 1 (ďalej v texte len „dodatok“) je predĺženie doby platnosti 
zmluvy z dôvodu nevyčerpania finančného limitu, ktorý je možné čerpať na základe zmluvy. 
Uvedené zmeny podstatným spôsobom nemenia predmet pôvodne uzavretej zmluvy. 
 
Vzhľadom na vyššie uvedené tento dodatok: 
 



- nemení podstatným spôsobom pôvodný predmet zákazky, 
- nedopĺňa alebo nemení podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe 
zadávania zákazky umožnili účasť iných záujemcov alebo uchádzačov, alebo ktoré by 
umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku, ani 
- nemení ekonomickú rovnováhu zmluvy v prospech úspešného uchádzača, 
a teda nie je v rozpore so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 

II. 
Predmet dodatku 

 
Zmluvné strany sa v súlade s čl. IX. bod 1. Obchodných podmienok dodania tovaru, ktoré sú 
súčasťou zmluvy, dohodli na nasledovných zmenách: 
 
V časti zmluvy „Špecifikácia sortimentu“ sa pôvodne dohodnutá doba platnosti 
zmluvy „do 31.12.2013“ predlžuje do „31.12.2014“, teda úplné znenie tohto bodu je 
nasledovné: 
 
„Táto zmluva je uzatvorená na dobu určitú, a to do: 31.12.2014 alebo do vyčerpania 
finančného objemu uvedeného v tejto zmluve, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr“. 
 
V Obchodných podmienkach dodania tovaru v článku VI. „Platobné podmienky“ sa za 
bod 8. vkladá nový bod 9. v nasledovnom znení: 

 

„9. Ak bude predávajúci zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody 
na zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších 
predpisov, objednávateľ uhradí predávajúcemu sumu zníženú o čiastku rovnajúcu sa 
výške DPH uvedenú na faktúre. Túto nezaplatenú sumu uhradí objednávateľ 
predávajúcemu na základe preukázania úhrady DPH daňovému úradu za príslušný 
mesiac/štvrťrok čestným vyhlásením, že DPH uvedená na faktúre pre objednávateľa 
bola v lehote splatnosti uhradená daňovému úradu, fotokópiou daňového priznania 
a fotokópiou výpisu o zaplatení DPH.“ 

 
V Obchodných podmienkach dodania tovaru v článku VIII. „Odstúpenie od zmluvy 
a trvanie zmluvného vzťahu“ sa za bod 1.2. vkladá nový bod 1.3. v nasledovnom 
znení: 

 
„1.3. Predávajúci bude zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na 

zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších 
predpisov.“ 

 
III. 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto dodatkom, zostávajú platné 
a účinné v pôvodnom, nezmenenom znení. 
 

2. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami obidvoch 
zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení 
dňom nasledujúcom po dni jeho zverejnenia. 
 

3. Tento dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy obdrží kupujúci a 1 
rovnopis obdrží predávajúci. 
 

4. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. 
 

5. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento dodatok pred jeho podpisom prečítali, rozumejú 
jeho obsahu, že bol uzavretý slobodne, vážne a určite a na znak súhlasu s jeho obsahom 
ho vlastnoručne podpisujú. 



 
 
V Bratislave, dňa ........................  V ......................., dňa ................ 
 
 
Za kupujúceho:  Za predávajúceho : 
Železnice Slovenskej republiky, Bratislava   MURAT, s.r.o. 
v skrátenej forme “ŽSR“ 
   
 
 
 
 
 
 
...................................................................  ................................................... 
  Ing. Regina Víteková  Ing.Miroslav Holčík 
              riaditeľka                                                                       konateľ 
ŽSR – Centrum logistiky a obstarávania                              
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 


